平成２８年４月２６日

 福井県災害ボランティアセンター連絡会

構成団体 代表者 様

福井県災害ボランティアセンター連絡会座長

（事務局 福井県総合政策部ふるさと県民局女性活躍推進課）

熊本市災害ボランティアセンター運営支援スタッフ派遣について（依頼）

  平素は、当連絡会の運営に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今回の熊本地震により甚大な被害が発生した熊本市において、４月２９日（金・祝）よ

り熊本市災害ボランティアセンターの運営支援活動を行います。

つきましては、現地ボランティアセンターまでのバスを下記のとおり運行する予定ですので、

貴団体の皆様の参加についてご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 募集班

                                  ※出発時間を変更しているため、ご注意ください。

班 活 動 日 備     考

１班
４月２９日（金・祝） 出発 4/28(木)17 時発、4/29(金)現地 1 泊

帰福 5/1(日)7 時着 ４月３０日（土）

２班
５月 １日（日） 出発 4/30(土)17 時発、5/1(日)現地 1 泊

帰福 5/3(火)7 時着 ５月 ２日（月）

３班
５月 ３日（火・祝） 出発 5/2(月)17 時発、5/3(火)現地 1 泊

帰福 5/5(木)7 時着 ５月 ４日（水・祝）

４班
５月 ５日（木・祝） 出発 5/4(水)17 時発、5/5(木)現地 1 泊

帰福 5/7(土)7 時着 ５月 ６日（金）

５班
５月 ７日（土） 出発 5/6(金)17 時発、5/7(土)現地 1 泊

帰福 5/9(月)7 時着 ５月 ８日（日）

２ 活動内容

   熊本市災害ボランティアセンターの運営支援（熊本市中央区花畑町７番１０号）

３ 集合時間・宿泊場所・行程

（１）集合時間・場所

   ・福井県庁から乗車の場合
     16 時 45 分（出発時間の 15 分前）までに福井県庁正面玄関
   ・敦賀 IC から乗車の場合
     17 時 40 分（出発時間の 15 分前）までに敦賀 IC 駐車場
（２）駐車場

   ・公共交通機関等のご利用にご協力ください。
   ・県庁出発の方は、県庁南側（旧電気ビル駐車場）に駐車可能ですが、台数 に限りがあり

ます。申込みの際に、お申し出ください。

（３）宿泊場所

    熊本県立菊池少年自然の家（菊池市原 4885-5）TEL:0968-27-0066）
    ※お風呂は利用可、ただし、飲料水は使用できません。
（４）行程

活動日前日 17:00  県庁出発
17:55  敦賀 IC 発（乗車）

活動日(１日目) 7:00 頃 熊本市災害ボランティアセンター着
～18:00 頃 活動
（現地泊：熊本県立菊池少年自然の家）

活動日(２日目） 7:00 頃 センター着
18:00 頃 活動
19:00 頃 現地発

翌日 6:05 頃 敦賀 IC 着(降車)
7:00 頃 県庁着

４ 募集人数

各班 ４０名（大型バス１台）

５ 申込み

（１） 申込み期限

第１班 ４月２７日（水）１７時
第２班～第５班 ４月２８日（木）１７時

（２）申込み方法

・メールにより所属、名前、年齢、性別、連絡先（携帯）、バス乗車場所、参加希望班を連絡

してください。
（３）申込み先

   福井県災害ボランティアセンター連絡会（事務局：福井県女性活躍推進課）
   メール：joseikatuyaku@pref.fukui.lg.jp

６ 参加者への留意事項

（１）服装・持ち物

  ・雨合羽（折りたたみ傘）、着替え、洗面用具、タオル、宿泊先での上履き、飲料水、食事、

保険証（写）等
  ・持ち物には、お名前をご記入ください。
（２）食事等

  ・飲料水は各自でご準備ください。
・出発日の夕食、活動１日目の朝食は各自でご準備ください。

  ・現地宿泊時の夕食、朝食は弁当、おにぎり等用意します。（受付時に実費として、1,000 円

程度集めさせていただきます。）
（３）ボランティア保険への加入・健康管理

  ・参加者にはボランティア活動保険に加入していただきます（加入費用は県負担）が、現地

の活動は安全管理、健康管理を含め、本人の自己責任となります。
（４）その他

・荒天等により現地でのボランティア活動が中止となった場合には、速やかに連絡させてい

ただきます。

福井県災害ボランティアセンター連絡会

（事務局 福井県総合政策部ふるさと県民局女性活躍推進課）

 ＴＥＬ：０７７６－２０－０２３７

tel:0968-27-0066

	福井県災害ボランティアセンター連絡会
	構成団体　代表者　様
	（事務局　福井県総合政策部ふるさと県民局女性活躍推進課）
	熊本市災害ボランティアセンター運営支援スタッフ派遣について（依頼）